13Teresina - Terça-feira, 8 de setembro de 2009 • No 168

Diário Oficial

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIV O
CONTRATO Nº 118/2009

PROCESSO Nº: AC.120.1.000380/08
CONTRATO Nº: 118/2009
CONTRATANTE:  EMGERPI (Empresa de Gestão de Recursos do
Estado do Piauí)
CONTRATADA : NOSSA LUZ INSTALAÇÕES ELETRICAS LTDA.
FUNDAMENTO LEGAL : Lei nº. 8.666/93
OBJETO:O presente Termo tem por objeto a prorrogação do prazo
de execução do Contrato nº 118/2009 por 60 (sessenta) dias.
ASSINATURAS: Raimundo Nonato Farias Trigo  (Diretor
Presidente) e José Dutra Ribeiro Filho (Diretor Administrativo-
Financeiro), pela EMGERPI e Pedro Pearce de Oliveira Brito pela
Nossa Luz Instalações Eletricas Ltda.

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIV O
CONTRATO Nº 001/2009

PROCESSO Nº: AA.120.1.003681/08
CONTRATO Nº: 001/2009
CONTRATANTE:  EMGERPI (Empresa de Gestão de Recursos do
Estado do Piauí)
CONTRATADA : PREMOLCON CONSTRUÇÕES LTDA.
FUNDAMENTO LEGAL : Lei nº. 8.666/93
OBJETO:O presente Termo tem por objeto a prorrogação do prazo
de execução do Contrato nº 001/2009 por 04 (quatro) meses.
ASSINATURAS: Raimundo Nonato Farias Trigo  (Diretor
Presidente) e José Dutra Ribeiro Filho (Diretor Administrativo-
Financeiro), pela EMGERPI e Rogério Augusto Correia Gomes pela
Premolcon Construções Ltda.

         OF.  38

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ

IDEPIIDEPIIDEPIIDEPIIDEPI

EXTRATO DO CONTRATO

Processo: nº 1.078/2008;
Convite: n° 019/2009;
Contrato: nº 084/2009;
Contratante: Instituto de Desenvolvimento do Piauí - IDEPI;
Contratada: Empresa OÁSIS-Construções e Consultoria Ltda;
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93, de 21 /06/93;
Objeto: Elaboração do Plano de Controle Ambiental (PCA), para o
melhoramento da implantação e pavimentação asfáltica em
tratamento superficial duplo (TSD) com banho diluído, na Rodovia
PI-217, entroncamento BR-230/São Francisco do Piauí, com
extensão total de 34,641 km;
Valor: R$ 13.236,87 (treze mil, duzentos e trinta e seis reais e oitenta
e sete centavos);
Prazo: 30 (trinta) dias;
Fonte de Recursos: Governo do Estado do Piauí;
Data da Assinatura: 02-09-2009;
Assinaturas: Norbelino Lira de Carvalho e Miguel de Almeida Lira,
pelo IDEPI e Marcelino Almeida de Araújo, pela Empresa OÁSIS-
Construções e Consultoria Ltda.

EXTRATO DO CONTRATO

Processo: nº 657/2009;
Convite: n° 018/2009;
Contrato: nº 079/2009;
Contratante: Instituto de Desenvolvimento do Piauí - IDEPI;
Contratada: Empresa OÁSIS-Construções e Consultoria Ltda;
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93, de 21 /06/93;
Objeto: Serviços de Impacto Ambiental junto a SEMAR, em diversos
municípios abrangidos pelos programas PAC/FUNASA e Carro-Pipa;
Valor: R$ 78.808,44 (setenta e oito mil, oitocentos e oito reais e
quarenta e quatro centavos);
Prazo: 03 (três) meses;
Fonte de Recursos: Governo do Estado do Piauí;
Data da Assinatura: 26-08-2009;
Assinaturas: Norbelino Lira de Carvalho e Miguel de Almeida Lira,
pelo IDEPI e Marcelino Almeida de Araújo, pela Empresa OÁSIS-
Construções e Consultoria Ltda.

EXTRATO DO CONTRATO

Processo: nº 118/2009;
Concorrência: n° 002/2009;
Contrato: nº 085/2009;
Contratante: Instituto de Desenvolvimento do Piauí - IDEPI;
Contratada: Empresa TERRACON-Terraplanagem e Construções Ltda;
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93, de 21 /06/93;
Objeto: Construção da Barragem Malvarisco, no Município de São
José do Peixe-PI;
Valor: R$ 1.724.237,73 (hum milhão, setecentos e vinte quatro mil,
duzentos e trinta e sete reais e setenta e três centavos);
Prazo: 150 (cento e cinquenta) dias;
Fonte de Recursos: Governo do Estado do Piauí;
Data da Assinatura: 03-09-2009;
Assinaturas: Norbelino Lira de Carvalho e Miguel de Almeida Lira,
pelo IDEPI e José Terto Filho, pela Empresa TERRACON-
Terraplanagem e Construções Ltda.

EXTRATO DO TERMO ADITIV O

Processo: nº 300/2008;
Tomada de Preços: n° 043/2008;
Contrato: nº 152/2008;
Contratante: Instituto de Desenvolvimento do Piauí - IDEPI;
Contratada: Empresa SANTA ROSA Ltda;
Fundamento Legal: Lei n° 8.666/93;
Objeto: Prorrogação por mais 90 (noventa) dias;
Fonte de Recursos: Governo do Estado do Piauí;
Data da Assinatura: 31-08-2009;
Assinaturas: Norbelino Lira de Carvalho e Miguel de Almeida Lira,
pelo IDEPI e Benedito  Orlando de Carvalho Gonçalves Nunes, pela
Empresa SANTA ROSA Ltda.

EXTRATO DO TERMO ADITIV O

Processo: n° 111/2008;
Concorrência: n° 009/2008;
Contrato: n° 156/2008;
Contratante: Instituto de Desenvolvimento do Piauí – IDEPI;
Contratada: Construtora TERRA BRASIL Ltda;
Fundamento Legal: Lei n° 8.666/93;
Objeto: Prorrogação por mais 30 (trinta) dias;
Fonte de Recursos: Governo Federal (INCRA)/Governo do Estado/IDEPI;
Data da Assinatura: 03-09-2009;
Assinaturas: Norbelino Lira de Carvalho e Miguel de Almeida Lira,
pelo IDEPI e José Aloysio da Costa Machado Neto, pela Construtora
TERRA BRASIL Ltda.

OF.  955

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
COORDENADORIA  DE SEGURANÇA ALIMENT AR E
ERRADICAÇÃO DA FOME

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

CONTRATO Nº 008/2009

OBJETO DO CONTRATO: Aquisição de material para instalação
de 108 unidades do Projeto Produção Agroecológica Integrada e
Sustentável – PAIS.
CONTRATANTE: Coordenadoria Estadual de Segurança Alimentar
e Erradicação da Fome – Programa Fome Zero
CONTRATADO:  Empresa Alimenta Distribuidora LTDA
VIGÊNCIA:  12 meses a partir da data de sua assinatura

CONTRATO Nº 009/2009

OBJETO DO CONTRATO: Aquisição de material para instalação
de 108 unidades do Projeto Produção Agroecológica Integrada e
Sustentável – PAIS.
CONTRATANTE: Coordenadoria Estadual de Segurança Alimentar
e Erradicação da Fome – Programa Fome Zero
CONTRATADO:  Empresa Departamento Comercial LTDA
VIGÊNCIA:  12 meses a partir da data de sua assinatura